

### حکم قطعی متهم اولین پرونده دادگاه مفسدین و اخلاکگران نظام اقتصادی در فارس اعلام شد؛ ۱۲ سال حبس، جریمه نقدی و محرومیت از اشتغال به داروسازی

اولین متهم دادگاه مفسدین و اخلاکگران نظام اقتصادی در استان فارس از این دادگاه حکم محکومیت گرفت. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دادگستری استان فارس این متهم که محاکمه وی به‌صورت علنی در دادگاه انقلاب اسلامی شیراز برگزار شد؛ توسط شعبه ویژه این دادگاه به ۱۲ سال حبس، جریمه نقدی به میزان ارزش اموال مورد احتکار و دو سال محرومیت از اشتغال به امر داروسازی و داروخانه‌ای محکوم شد. دکتر نصیر کاظمی فرزند راه‌خدا که تنها متهم این پرونده است روز ۴ شهریورماه ۱۳۹۷ و در پی کشف انبار دارو متعلق به وی در شهرستان نورآباد ممسنی دستگیر و در روز ۱۵ مهرماه به اتهام اختلال در امر توزیع مایحتاج عمومی از طریق احتکار عمده شیر خشک و دارو به ارزش ۴۱ میلیارد و ۹۰۲ میلیون و ۹۷۴ هزار ریال در این دادگاه محکوم گردید.

### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### خشکسالی ۳۰ ساله؛ یک دروغ علمی

در تحلیل خبرهای پیشین به بررسی سخنان مسئولان و کارشناسان حوزه «آب‌وهوا» پرداختیم و یادآور شدیم که تاکنون جز هشدار و اعلام‌خطر همراه با ایجاد نگرانی و در مواردی نیز نشر ناامیدی و یأس در این زمینه، خروجی دیگری را مشاهده نکرده‌ایم، چراکه هیچ‌کدام از آنان به ارائه راهکار نپرداخته‌اند و از چاره‌جویی و اقدامات لازم در این زمینه جز صرفه‌جویی و آنچه را که مردم باید رعایت کنند، سخنی به میان نیاورده‌اند. به دنبال قرارگرفتن در وضعیت کم‌آبی و خشکسالی، انتشار مطالبی که از راست و دروغ‌های بسیاری شکل گرفته و در فضای مجازی مطرح شده است، طبیعی به نظر می‌رسد، چراکه پاسخی از سوی مقامات رسمی و کارشناسان معتبر و شناخته شده، آن‌گونه که قادر باشد افکار عمومی را قانع کند و جامعه را به یقین برساند، داده نشده است. چه‌بسیار سخنان نادرستی که از زبان برخی به‌عنوان «کارشناس» به‌صورت احساسی و تبلیغی و... با اهدافی ویژه، مطرح می‌شود و بدون پاسخ و تشریح می‌ماند و سرانجام جامعه را دچار سردرگمی و ابهام و تردید می‌کند.

### در ۶ ماهه نخست امسال؛

## مردم فارس ۲۳۳ میلیارد ریال زکات پرداخت کردند

مدیرکل کمیته امداد فارس گفت؛ مردم این استان در ۶ ماه نخست امسال ۲۳۳ میلیارد ریال زکات پرداخت کردند که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۶ بیانگر ۲۶ درصد افزایش است. به گزارش ایرنا محمد بذرافشان، در نشست شورای زکات استان فارس در شیراز افزود: بخشی از این وجوه جمع‌آوری شده شامل، ۱۲۶ میلیارد ریال زکات فطره، ۴۰ میلیارد و ۸۵۰ میلیون ریال زکات مستحبی و ۵۲ میلیارد ریال زکات واجب است. مدیرکل کمیته امداد فارس بابیان اینکه ۲۴ درصد از زکات جمع‌آوری شده در ۶ ماه نخست سال ۹۷ برای اجرای طرح‌های عام‌المنفعه مصرف شده است، اظهار داشت: از درآمد کل زکات جمع‌آوری شده در استان ۷۶ درصد برای امور محرومان و نیازمندان هزینه شده است. بذرافشان ادامه داد: پرداخت ۱۶۹ مورد کمک‌های جزییه، ۱۴۹ مورد مرمت واحدهای مسکونی،

### راه‌اندازی کلینیک بیماری‌های متابولیک مادرزادی در درمانگاه امام رضا (ع) شیراز

کلینیک بیماری‌های مادرزادی متابولیک، در طبقه پنجم درمانگاه امام رضا (ع) شیراز و در نوبت صبح روزهای شنبه و دوشنبه، پذیرای مراجعان است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، دکتر حسین مروج متخصص اطفال و فوق تخصص غدد و متابولیسم کودکان با اعلام خبر راه‌اندازی این کلینیک، گفت: بسیاری از نواقص ژنتیکی و مادرزادی سبب اختلال عملکرد بعضی دستگاه‌های بدن می‌شوند. او با تقسیم‌بندی این اختلالات، افزود: بیماری گروه اول با توصیه‌های درمانی شامل رژیم غذایی و دارو قابل‌بهبودی کامل است، گروه دوم گروهی هستند که با دارو می‌توان بیماری آنها را کنترل کرد و از پیشرفت بیماری جلوگیری کرد اما علائم بیماری در آنها به‌صورت کامل برطرف نمی‌شود و دسته سوم بیماری هستند که توصیه‌های درمانی و دارو هیچ‌گونه اثری در بهبودی

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری گفت: یاد روز حافظ فرصتی است تا بار دیگر در اندیشه‌های ژرف او، بنشینیم، دریچه عقل و دل را از پرتو انوار درخشان اندیشه و تفکر والای او سیراب کنیم و ریزه‌خوار سفره معرفت و عشق شویم.

به گزارش ایرنا علی‌اصغر مونسان، در آیین پاسداشت یاد روز حافظ در شیراز بابیان اینکه غزل برای حافظ راهی بود تا ناخوشی‌های زمانه و درد دل‌های خود را ابراز کند، اظهار داشت: هنر حافظ در غزل پیوند عینی جامعه بود و غزل او نوعی بدیع در ادبیات فارسی و در معنا و لفظ جدید بود، چون هم عارفانه بود و هم عاشقانه، او در واقع شعری نو آفرید. رئیس سازمان میراث فرهنگی صنایع‌دستی و گردشگری کشور با اشاره به علاقه یوهان ولفگانگ گوته، دانشمند، شاعر و سخنور مشهور آلمانی، به حافظ، بیان

### رئیس دانشگاه پیام نور کشور خبر داد:

## کاهش دغدغه‌های دانشجویان برای پرداخت شهریه افزایش یک و نیم برابری ظرفیت صندوق رفاه دانشجویی

رئیس دانشگاه پیام نور کشور از تلاش این دانشگاه برای کاهش دغدغه دانشجویان برای پرداخت شهریه خبر داد و گفت: منابع مالی صندوق رفاه دانشجویی امسال یک و نیم برابر افزایش یافته است.

محمدرضا زمانی در جمع خبرنگاران در شیراز گفت: دانشگاه پیام نور بزرگ‌ترین دانشگاه دولتی است که ۴۰۰ هزار دانشجو در سه مقطع تحصیلی کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا در ۵۰۰ واحد آموزشی آن تحصیل می‌کنند. زمانی ادامه داد: دانشگاه پیام نور همچنین در پنجاه کشور جهان مرکز، واحد و

## فارس در حوزه صنایع تبدیلی دچار عقب‌ماندگی است

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس، با اشاره به تولید ۱۲ درصد محصولات کشاورزی کشور در این استان گفت: به‌رغم توانمندی‌ها و جایگاه فارس در بخش کشاورزی، اما این استان در حوزه صنایع تبدیلی با عقب‌ماندگی‌هایی مواجه است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس، جمال رازقی در نشست مشترک مدیران بانک کشاورزی و فعالان بخش خصوصی حوزه کشاورزی فارس در شیراز افزود: سال‌های متناهی است که از پتانسیل و ظرفیت بخش کشاورزی در جهت توسعه صنایع تبدیلی که می‌تواند ارزش افزوده و اشتغال مناسبی را برای استان ایجاد کند به‌خوبی استفاده‌نشده و این مهم باید موردتوجه بیشتر و جدی‌تر قرار گیرد. وی ادامه داد: به دلیل همین بی‌توجهی، عمده صادرات استان در بخش کشاورزی که مقصد آنها کشورهای حاشیه خلیج‌فارس است به شکل خام، فله‌ای و بعضاً با بسته‌بندی نامناسب انجام می‌شود و همین عامل باعث افزایش شدید ضایعات محصولات کشاورزی صادراتی استان شده است.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس اظهار داشت: با توجه به حجم بالای صادرات محصولات کشاورزی فارس و فعالیت تعداد زیادی از صادرکنندگان استان در این حوزه، اتاق بازرگانی فارس باید حساسیت بیشتری بر نحوه صادرات این محصولات داشته باشد. رازقی، درباره رسالت بانک کشاورزی هم گفت: این بانک در اصل باید بانک توسعه‌ای کشاورزی باشد اما سال‌هاست که به یک بانک تجاری تبدیل شده است. وی اضافه کرد: کشور در مسیر توسعه نیازمند بانک‌های توسعه‌ای است و بانک کشاورزی هم باید به هدف اولیه خود بازگردد. رازقی افزود: انتظار است که بانک کشاورزی

### معاون رئیس جمهوری:

## یاد روز حافظ فرصتی برای سیراب شدن تفکر از اندیشه والای اوست



داشت: بیش از ۶۰۰ سال از مرگ حافظ سپری می‌شود؛ اما اشعار او در همه جای جهان مطرح است و حافظ شاعری وارسته‌ای است که خود را از وابستگی رها کرده است.

نمایندگی فعال دارد که ۳ میلیون نفر در آن آموزش می‌بینند که این دانشجویان هم ایرانی و هم خارجی هستند. وی اضافه کرد: این دانشگاه بر بستر الکترونیک قرار دارد و محتوای آموزشی همه رشته‌ها و آزمون‌های آن در تمام مراکز یکسان است. رئیس دانشگاه پیام نور کشور در مورد امتحانات نیز گفت: هر کدام از دانشجویان مراکز بخواهند در پایان‌ترم حوزه امتحانی خود را تغییر دهند کافی است مکان جدید را قبل از برگزاری آزمون‌ها اطلاع دهند و ما برگه امتحانی این شخص را به مرکز جدید انتقال داده و از این راه رفت‌وآمدهای اضافی را برای دانشجویان حذف کرده‌ایم. زمانی با اشاره به اینکه سیاست آینده این دانشگاه جایگزینی محتوای الکترونیک به‌جای کتاب‌های کاغذی است، اظهار داشت: هم‌اکنون چندین هزار محتوای الکترونیکی در سیستم دانشگاه پیام نور وجود دارد و به‌مرور نیز افزایش می‌یابد. وی با اشاره به اقدام جدید این دانشگاه برای ارتحال دانشجویان نیز گفت: تا پیش‌ازاین دانشجویان برای تهیه کتاب اغلب مشکل داشتند به همین دلیل با اداره پست قرارداد بسته‌ایم و هر دانشجویی هر کتابی را بخواهد می‌تواند به شکل آنلاین



فارس شرایط لازم برای تحقق تولید و اشتغال پایدار در بخش کشاورزی این استان را ایجاد کند و زمینه جبران عقب‌ماندگی‌ها و مشکلات صادرات دانست و گفت: متأسفانه در صادرات ایجاد شده در بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی با کمک این بانک فراهم شود. الزامات صادرات محصولات کشاورزی در فارس رعایت نمی‌شود مدیر شعب بانک کشاورزی استان فارس نیز در این نشست، مشکل اصلی تولید استان را صادرات دانست و گفت: متأسفانه در صادرات محصولات کشاورزی فارس به الزاماتی مانند بسته‌بندی مناسب و تولید محصولات تبدیلی هیچ‌گونه توجهی نمی‌شود. محمدحسن رزاق منش افزود: برخلاف آنچه تصور می‌شود مشکل صادرات محصولات کشاورزی استان در حوزه بانک نیست چراکه اعتبارات و بسته‌های خوبی در بانک کشاورزی برای صادرات بخش کشاورزی در نظر گرفته شده و روبرکرد ما نیز بر ارتباط بیشتر با فعالان اقتصادی این بخش است. او اظهار داشت: در شرایط فعلی بخشنامه‌هایی در حوزه صادرات و مسائل بانکی صادر شده که موجب سردرگمی فعالان اقتصادی، متولیان اقتصاد و بانک‌ها شده است. مدیر شعب بانک کشاورزی فارس تصریح کرد: انتظار می‌رود که فعالان اقتصادی فارس ارتباط بیشتری با بانک کشاورزی استان داشته باشند تا بتوانیم با تعامل، اقدامات مؤثری در جهت رفع و یا کاهش مشکلات بخش کشاورزی استان انجام دهیم. بخشنامه‌های متناقض اصلاح شود نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس هم گفت: با توجه به اینکه بخشنامه‌های صادر شده در حوزه صادرات

### بارش باران و وزش باد نسبتاً شدید در اکثر مناطق کشور

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به بارش باران، رعدوبرق و وزش شدید در اکثر مناطق کشور طی امروز و فردا از مه‌آلود بودن مسیر ارتفاعات و دامنه‌های البرز، ارتفاعات و دامنه‌های زاگرس مرکزی و جنوبی، مرکز، جنوب و پاره‌ای از نقاط شمال شرق کشور، یزد، شمال خوزستان و ارتفاعات کرمان پیش‌بینی می‌شود.

### نتایج یک پژوهش بین‌المللی حاکیست

## ادامه حیات انسان بر روی زمین در گرو کاهش مصرف گوشت



محققان طی جدیدترین تحقیقات خود نشان دادند که تا سال ۲۰۵۰ میلادی، جهان نیاز دارد که ۵۰ درصد غذای بیشتری تولید کند تا جوابگوی نیاز نزدیک به ۱۰ میلیارد نفر در کره زمین باشد. به گزارش ایسنا و به نقل از دیلی‌میل، مطالعات جدید نشان می‌دهد، در حال حاضر جهان نیازمند کاهش مصرف گوشت و جلوگیری از هدر رفتن غذا است تا انسان‌ها بتوانند به زندگی خود روی کره خاکی ادامه دهند. محققان اظهار کردند: اگر

### سردار رحیمی:

## نوازندگان خیابانی باید مجوز بگیرند

رئیس پلیس تهران گفت: افرادی که در خیابان اقدام به نوازندگی می‌کنند باید مجوزهای لازم را بگیرند. به گزارش جام جم آنلاین، سردار حسین رحیمی در خاطرنشان کرد: این افراد باید از وزارت ارشاد، پلیس و اماکن مجوزهای لازم را دریافت به نوازندگی می‌کنند، اظهار

### خشکسالی ۳۰ ساله؛ یک دروغ علمی



خشکسالی در ایران دوره‌های ۳۰ یا ۲۰ ساله دارد و بعد از گذر از این دوره، کشور به تسالی می‌رسد. این ازجمله ادعاهایی است که چند وقت یکبار در فضای مجازی و حتی برخی رسانه‌ها مطرح می‌شود؛ اما رئیس سازمان هواشناسی کشور آن را «غیرعلمی» می‌داند و می‌گوید: جامعه علمی جهان، «دوره‌های بودن» خشکسالی را تأیید نمی‌کند اما متأسفانه در کشور ما برخی به‌جای پذیرش شرایط کم‌آبی کشور و سازگاری با اقلیم خشک و نیمه‌خشک ایران، این نظرات غیرعلمی را مطرح می‌کنند. داود پرهیزکار در مورد چرایی وقوع پدیده «خشکسالی» در ایران ضمن تأکید بر جغرافیای خشک و نیمه‌خشک کشور در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: متأسفانه بارش‌های کشور در ۱۱ سال گذشته زیر حد نرمال قرار می‌گیرد «گرمایش جهانی» یا در حد نرمال بوده است و در اثرات ناشی از آن است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید